E 4

solus,

solus, habet secum Christum, cuius vel memoria cruciatus lenit.

3. *Et ipsi nihil horum intellexerunt.* Luc. 18. Terrena adhuc sapiebant, & magni faciebant ea, quæ mundus æstimat, delicias, honores, gloriam, &c. à contemptu autem, contumeliis, & doloribus abhorrebant. Animus, qui terrena sapit, non percipit, quod Deus æstimat. *Uide tu tam aridus es in meditatione vitae, & mortis Christi? Quia non habes æstimationem, & amorem contemptus, & afflictionum; sed honorum, vanitatum, & delectationum sensus.* Defle insipientiam tuam, & disce ab optimo Magistro pati: *Quia non est discipulus supra Magistrum.* Matth. 10.

S A B B A T H O.

Præparatio ad solennem ingressum in Hierusalem.

- 1. **E** T ascensio*n* Jesus Hierosolymam, assumpsit duodecim Discipulos. Matth. 20: Non ignorabat Christus decreuisse Judæos, ut eum dolo tenerent, & occiderent. Marc. 14. Voluit tamen Hierosolymam solenniter ingredi, & cum ea pompa, quæ à Prophetis de Messia prædicta fuit. 1. ut ostenderet se verum esse Messiam, & præberet se agnoscendi occasionem, ut inexcusabiles essent, si non ut talem venerarentur. Omnibus enim dat Deus gratias, non omnes accipiunt. Stude, ut oblatas accipias; time, si negligas. 2. ut ostenderet, non posse

posse Judæos exequi decretam mortem , nisi ipse velit. A Deo pendet quidquid decreveris. Ejus ergo gubernationi te in omnibus committe.

2. *Ite in castellum, quod contra vos est, & statim invenietis asinam alligatam, & pullum cum ea, solvite, & adducite mihi. Si quis vobis aliquid dixerit, dicite, quia Dominus his opus habet.* Matth. 21. Ostendit Divinitatem suam, significando absentia : Crede non abesse à te. Adora. Ama. Time. 2. Exercet Dominium, quod habet in omnes res creatas. Et tu huic subjectus es. Patere eum in te dominari. Cum interna te cogitatione monet , ut frangas appetitum , ut subdas voluntatem, ut linguam modereris ; cogita has asinas esse, & tibi dici, *Dominus his opus habet.* Negabisne hoc illi ?

3. *Euntes autem Discipuli, fecerunt sicut precepit illis J E S U S , & adduxerunt asinam, & pullum.* Ibid. Obediunt Apostoli perfecte, *sicut precepit*, nec ullam movent ulterius quæstionem. Par fuit promptitudo Domini illorum jumentorum. Audito enim, quod *Dominus his opus habet*; nec qui sint , nec à quo missi , nec causam , nec tempus quærit. En bonam in utrisque voluntatem faciendi , quod placet Domino. Examina quam bona sit tua , quam prompta ad bonas suggestiones. Dispone eam , ut sit melior.

DOMINICA SEXAGESIMÆ.

Triumphalis ingressus Christi in
Hierusalem.

1. **I**mposuerunt super eos vestimenta sua, &
de super eum sedere fecerunt. Plurima au-
tem turba straverunt vestimenta, &c. Matth. 21.
Considera obsequia Discipulorum, & turbarum
officia in textu enumerata. Quis excitavit tur-
bam, quæ non ignorabat Principes in Christum
conjurasse? nisi qui corda movet Deus, & con-
tra timores firmat. Quid sperare poterant à
paupere J. E s u, & pauperibus Discipulis? imò
timere poterant Principum indignationem.
Sola æstimatio Christi eos movit, quam con-
ceperant ex ejus miraculis, & recenter suscitato
Lazaro. O si magnam conciperes D E I æstimati-
onem! quæ obsequia præstares D E O? quam
fortiter adversus te ipsum, & concilia tuarum
passionum dimicares!

2. *Clamabant dicentes: Hosanna filio David:*
Benedictus qui venit, &c. Ibid. Considera tur-
bam hanc tria conjunxit, quibus vera devo-
tio perficitur: Cor, sive affectum, quo Chri-
stum prosequebantur: Linguam seu voces,
quibus eum laudabant: Manus seu opera, qui-
bus ramos cœdebant. Non est vera devotio,
quæ hæc tria non habet; quia nisi hæc Deo
reddat, non reddit nos totos. Confer devotio-
nem tuam. Vide an verba, & opera procedant
ex affectu? an, ut loqueris, ita facias? an vox sit
Jacob,

Jacob, manus autem Esau? Totus Dei eris, si illa tria conjungas.

3. *Ecce Rex tuus venit tibi.* Ibid. Cogita te invitari ad hoc spectaculum. *Ecce Rex tuus* omni titulo. Debes ergo ei omnem subiectiōnem. *Venit tibi*, id est, tuo bono; cui omnes suas cogitationes, studia, vitam, sanguinem est impensurus; ut te egenum diteret, periclitantem protegat, miserum, & vilēm ad regnum evehat. Attolle illi portas cordis, ut introēat Rex gloriæ. Agnosce affectum. Adora Regem: offer illi intellectum, voluntatem, & affectus tuos.

F E R I A I I.

Invidi Pharisæorum sermones.

1. *V Idetis, quia nihil proficimus. Ecce mun-*
dus totus post eum abiit. Joan. 12. Considera invidiam Pharisæorum. Qui occisum volebant Christum, quam ægre ferunt honoratum! Sed fateri debent, se nihil proficere. Noli animo dejici, si invidiam patiaris. Nihil proficiet: solum invidum cruciabit. Noli etiam invidere, ne crucieris. 2. Dicunt plus quam verum sit, quod totus mundus eum sequatur, ut magis suam rabiem acuant. Utinam vero id verum esset! sequantur eum Infideles, Hæretici, Judæi. Tu primus sis. Si alius plausum, & accusum habeat; tu non invide.

2. *Quidam autem Pharisæorum dixerunt ad illum: Magister increpa Discipulos tuos.* Luc. 19. Ecce livoris ingenium! vtlt impeditos Christi

plausus; audet ab ipso Christo id petere, ut eos prohibeat. Vocant Magistrum, ut petitioni per blandimenta viam sternant. Quid petunt? ut Discipulos increpet. Quare? Estnè malum, quod applaudant Domino? Sed invidia nihil rectum videt, etiam pia, & sancta improbat. Absit à me hæc, & omnis passio, quæ sensum pervertit, & excoecat.

3. *Quibus ipse ait: Dico vobis, quia si hi tacuerint, lapides clamabunt.* Ibid. Sensus est, quod non filebunt hi, qui à Deo moti sunt: si tamen filerent, posse Deum etiam durissimi cordis homines ad dandam sibi gloriam excitare. Ita est. Nullum cor est tam durum, quod Deus vel frangere, vel mollire non possit. Poteſt ergo & meum. Sed hactenus ego obstiti. Quid feci? Quoties voluit ille? Quoties ego restiti? Time, quia cor durum male habebit in novissimo. Eccl. 3.

F E R I A · I I I .

Flet super civitatem Hierusalem.

1. **V**Idens civitatem flevit super illam. Luc. 19. Quid lachrymæ in æstu plausum? Videt Hierusalem, & in ea totum mundum. Videt omnium scelera: etiam tuq. Videt passionem suam cessuram multis in ruinam, ex propria eorum malitia. Poterat absolute salvare, sed vult ut gratiis suis cooperemur. Peribimus, si non utemur. Expende an aliquam super te fendi occasionem dederis. Amorem ejus in te agnosce. Sed non sufficit, nisi & tu coopereris,

2. Si

2. *Si cognovisses & tu, & quidem in hac die tua, qua ad pacem tibi.* Ibid. Indicat fletus sui caufam esse cœcitatem populi non agnoscens Messiam, ex qua odium, invidia, ingratitudo, & omne malum. Hinc laborat Diabolus, ut hanc cordibus nostris cœcitatem inducat, ut non agnoscamus quantum bonum sit gratia Dei, quantum malum peccatum; non attendamus Dei inspirationibus, ne sequamur. Et hoc, *in hac die tua*, vitæ scilicet hujus, quæ sola est dies nostra: quam sequetur *dies Domini*. Vide ergo, quomodo diem tuum impendas, ne timere debras diem Domini. Deplora priorem cœcitatem, & tandem aperi oculos, ut agnoscas, quæ gratiæ tibi dentur ad vitam æternam.

3. *Venient dies in te, & circumdabunt te inimici tui vallo, &c.* Ibid. Prædictit eversionem urbis per Romanos futuram, ob peccata, præfertim in Christum, commissa. Peccata enim sunt omnium misericordiarum caufæ, & præparant materiam vindictæ Dei. In his exprimitur miseria hominis in articulo mortis, qui male usus est tempore suæ visitationis, & gratiæ. Circumdabunt eam inimici Dæmones: coangustabunt præterita peccata: prosternent in terram omnes grandes, & vanas designationes, &c. quia non bene usæ est tempore visitationis suæ. Vide quanti refert, uti gratia, dum tempus est.

F E R I A I V.

Paciscitur Iudas cum Principibus de
tradendo I e s u.

1. **T**unc abiit unus de duodecim, qui dicebatur *Iudas Iscariotes, ad Principes Sacerdotum.* Matth. 26. Tunc: postquam intravit aviditas pecuniarum occasione effusi unguenti: vel quando scivit congregatos in odium Christi Pontifices. *Unus de duodecim:* in Apostolica dignitate constitutus. *Iudas:* nominatur, ne suspicio cadat in plures; *Iscariotes:* ne quis cogitet de Thadæo. *Ad Principes Sacerdotum* infensissimos Christo, & morti ejus intentos. Vide quo evadant indomitæ animi passiones. 1. Ardebat avaritia Judas. 2. Hinc murmurator factus de profuso unguento. 3. tum coepit odiisse Christum. 4. Eum pretio vendere. 5. non amico, sed capitalibus inimicis. Time proinde passiones tuas, & ideo applica illis securim mortificationis.

2. *Et ait illis: Quid vultis mihi dare, & ego eum vobis tradam.* Ibid. Quantas, quam pretiosas merces proponit pessimus mercator, *D e i* Filiū! sed quam vili æstimat, qui pretii libertatem iniquis emptoribus remittit? qui nec *J a s u s* nominare dignatur! Resne ergo tam vilis est *D e u s?* Ah! quoties tu eum vihoris æstimasti! At quanto pluris ille te fecit? qui prote se, vitamque suam dedit. O brutum! si non pluris æstimas, si non amas.

3. *At illi constituerunt ei 30. argenteos.* Ibid.
Pre-

Premium jumenti, aut vilissimi mancipii : Quis iste Dei contemptus ? Sed altiore consilio tam parvo est venditus. *Nos ille voluit preciosos fare in pretii vilitate*, ait D. Paulin. ep. 4. *Ipse nobis hac vilitate preciosior, quod se vili vult estimari, ut ab omnibus ematur.* Non potes grandia pro Deo dare, da parva, da curam minimorum. His libenter se tibi vendit.

F E R I A V.

Cœna Paschalis.

1. *I* Te in civitatem ad quandam, &c. dicite : Magister dicit : apud te facio Pascha. Matt. 26. Pauperrimus Jesus, nec ut Pascha celebret propriam habet commoditatem. Visne tu, non tantum ad spiritualia, sed etiam ad sensualia, omnem tibi suppetere commoditatem ? Patrifamilias tantum innuit, quid placet : *Apud te facio Pascha* : & ille protinus assentitur, & fervet ad obsequium. Sufficitne tibi à Deo, à Superioribus, à regula innui, quid Deo placeat ? statimne assentiris ? an quandoque servilibus cogendus es ? sic premium operis, & meritum perdis.

2. *Desiderio desideravi hoc Pascha manducare vobiscum.* Ibid. *Hoc Pascha* ? quod est ultimum vitæ sua ? quod mox sequetur, acerba passio, & mors infamis ? Ideo omnino, quia post hoc scit secuturam mortem, ad quam tui amore semper aspirabat. *Quò vicinior est passioni, eo maius gaudium prodit.* Si Christum te amare credis,

dis, & pati fugis, tibi mentiris. Probatio amoris est passio, præfertim si sit cum gaudio, aut cum antecedente desiderio. O quām tu delicatus es! Non corresponebis desideriis Christi, nisi similia concipias.

3. Considera Christum hīc servasse omnes regis cæremonias, & quid eæ significarent contemplatum. In *agno occiso, excoriato, affo, seipsum occidendum, flagellis excoriandum, & igne amoris consumendum*. In *secto, non fractis ossibus*: se luxatum quidem, ossa tamen sua non fracta. In *festinatione comedentium, festinacionem furoris inimicorum*. In *lactucis agrestibus, sui fellis amaritudinem*. In *baculo, quem manibus tenebat*, suam Crucem. Cogita qui fuerint hīc affectus, se ad omnia hæc offerentis: & conare similes elicere.

F E R I A V I.

Lotio pedum.

1. **S**cens quia omnia dedit ei Pater in manus, surgit à cœna, & coepit lavare pedes. Ioan. 13. Quæ connexio ista? Scit omnia sibi data in manus, & coepit lavare pedes? Ut intelligas, quanta sit humilitas, intellige quanta sit maiestas ejus, qui se abjicit. Potesne majorem cogitare? Appende vilitatem tuam; & tamen humiliari detrectas. *Omnia sunt ei data in manus.* Sed tu surripis aliquid illi: quia pedes illi tuos, id est, affectus non das. Ubi vagantur? nonne post vestigia gregum, seu creaturarum? Collige

ge eos : consigna ei in manus , ut ille lavet à pul-
veribus , aut fôrdibus , quæ ex creaturis adhæ-
rent , & manu sua eos regat .

2. *Surgit à coena , ponit vestimenta , accipit
linteum , parat aquam , lavat , abstergit.* Ibid.
Omnia solus agit . Cur non Discipulorum ali-
quis ad juvandum admittitur ? Ad honorata , ad
filiationem Dei , ad hæreditatem regni , ad potes-
tatem absolvendi , & ejiciendi Dæmonia admi-
lit socios ; ad ea , quæ sunt humilitatis , prævenit
omnes , nec opinantes . Sic agunt veri humiles .
Non es verè humilis , si in vili ministerio non
certas prævenire . At tu fortè nec sequi contem-
dis , & latus aspicis alios . Crede mihi , aspicias
etiam olim de longè , cum illi te ad præmium
anteoedent , & serò dolebis .

3. *Venit ergò ad Simonem Petrum , &c.* Ibid.
Petrus videt hinc suam vilitatem , indè majesta-
tem D e i : stupet : *Domine , tu mihi laras pedes*
Pondera singula verba. *Domine* universorum ,
& meus : *Tu* , cuius est potestas , & imperium :
mibi servo vilissimo , & peccatori , &c. Obstupe-
scere verò quod ipsum toties in te faciat J e s u s ,
toties te abluat non aquâ , sed sanguine suo , seu
gratiâ ex meritis sanguinis . At hujus tanta ne-
cessitas est , ut nisi te laverit , non sis habiturus
partem cum illo . Dic ergò cum Petro : *Domine ,
non tantum pedes* affectuum , *sed etiam caput* co-
gitationum , & manus operum , ut omnia sint
imunda in conspectu tuo .

S A B B A T O.

Admonitio Discipulis data post pedum ablutionem.

1. **S**citis quid fecerim vobis? Si ergo ego lavi pedes vestros Dominus, ac Magister vester, & vos debetis alter alterius lavare pedes. *Ioan. 13.* Per interrogationem revocat eos ad attentionem. Res enim attentu dignissima est humilitas Christi. 2. Verbo explicat, quod prius exemplo ostendit. Efficacissima sunt docentis verba, quae ipsius factis animantur. 3. Argumentum nervosum est; Ego lavi; ergo & vos debetis: Ego vobis; ergo vos alter alteri. Vide quām à minori ad majus bene concludat. 4. Hic vocat se Dominum, ac Magistrum, ut efficacius persuadeat. Quid tu ad ista? stipes es, si non convinceris: lapis es, si non moveris.

2. **E**xemplum enim dedi vobis, ut quemadmodum ego feci, ita & vos faciatis. *Ibid.* Vide quo facta Christi tendant: ut sint tibi in exemplum. Quantum est de te, vitam adiunxit factis Christi, si non imitaris: fraudas enim ea fine suo: quia exempla cessant esse exempla, ubi cessat imitatio. Ne feceris tu hanc illis injuriam. Vide etiam quām bonum habes Dominum, qui non impunit tibi jugum, quod ipse prior non portet! Quām bonum Magistrum, qui ut te blandius trahat, prius facit, quām verbo doceat. Ut bene ergo opereris, attende in singulis exemplum Christi, ut facias quemadmodum ille. **Hæc**

com-

compendiosa est, & certa perfectionis norma.

3. *Si hac scitis, beati eritis, si feceritis ea.* Ibid. Aperta doctrina est, quod non ille sit beatus, qui multa scit, sed qui facit, quæ scit. *Non enim magnum est virtutem cognoscere, sed studiose agere,* ait Cyril. Alex. l. 9. in Ioan. c. 9. Non ergo sat is est, quod scias exempla Domini. Ipsa scientia est quædam ad imitandum obligatio. Nam Luc. 12. Servus, qui scit voluntatem Domini sui, vapulat multis, si non faciat secundum eam. Expende, quanta tu lumina habeas, quantam bonorum cognitionem. O si secundum eam faceres! quam es beatus!

DOMIN. QVINQVAGESIM.

Institutio Venerabilis Eucharistæ.

1. **A***Ccipite, & comedite. Hoc est corpus meum.* Matth. 26. Crede primùm vivâ fide, carnem, sanguinem, animam Christi, Deitatem, & quidquid est Deus, esse in SS. Eucharistia, five vi verborum, five per concomitantiam. Admirare Dei sapientiam, quæ invenit novum modum se nobis communicandi. Obstupefce & lauda omnipotentiam, quæ uno momento, solo verbo illa omnia sub speciebus panis, & vini ponit. Agnosce infinitum amorem, quo hoc facit. Sicut Pater *Sic* dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret: ita & Filius, ut seipsum daret, ut sit nobiscum usque ad consummationem sæculi. O admirabilis, & amabilis Deus! Quod de te cogitaverit, ut incarna-
retur,

retur, quantum est? sed quantò majus, quòd in te, velut denuo in mundum veniat, & omnia secum adferat, quæ tunc attulit? Quid retribues Domino?

2. *Dominus I e s u s in qua nocte tradebatur, accipiens panem, &c.* Considera tempus hujus institutionis. Erat illud ipsum, quo ejus vitæ struebantur insidiæ, quo fervebant odia Iudeorum in illum. Sic aquæ persecutionum non potuerunt extinguere charitatem ejus. Sic amat nos etiam, cum inimici sumus. Tormenta igitur vicina, crux, infamia, non causarunt separationem Christi à te, sed majorem conjunctionem per hoc amoris, & unionis Sacramentum. *Quis ergò te separabit à charitate Christi? tribulatio? an angustia? an famæ? an nuditas? an periculum?* Rom. 8. Conclude magno ardente amore: *In his omnibus superabo, propter eum qui dilexit me.*

3. *Et manducantibus illis accepit J e s u s panem.* Marc. 14. Considera quos Christus adhibuerit convivas. Apostolos nempè, & inter eos, ut communior habet sententia, etiam Iudam. Sed quanta sumentium diversitas! Illi corpore simul, & spiritu ardentissimæ devotionis, iste solum corpore, spiritu autem in præditionem Christi intento. Vide belluam illam hoc amoris cibq non mitigatam: & adverte quomodo scelera in catenam eant, cum passio, ex qua ortum trahunt, non tempestivè opprimitur.

F E R I A I I.

Christus super cœnâ insinuat proditorem.

1. *I*esus turbatus est spiritu, & dixit: Amen dico vobis, quia unus ex vobis me tradet: Ioan. 13. Turbatio hæc fuit vehemens tristitia. Causa hujus est atrocitas criminis à Iuda patrandi, ab Apostolo, à domestico. Quid non agit, ut à meditato eum scelere reducat? Ostendit se conscientium futuræ prodigionis, ut non creditat Iudas suum scelus latere. Non nominat proditorem, ut parcat famæ; ut non concitentur in eum alii discipuli; ut Iudas hac lenitate trahatur; ne manifeste coargutus, fiat impudentior. Dum nihil proficit; dat signum proditoris: *Qui intingit mecum manum*, &c. Intentat ei *Væ æternæ damnationis*. O bonitas Dei! O duritia peccatoris! O Domine non induretur cor meum, ad tot inspirationes, quas & mihi mittis.

2. *E*t contristati sunt valde, & cœperunt singuli dicere: *Nunquid ego sum Domine?* Matth. 26. *Quod dixit:* *Unus ex vobis, omnes perturbat.* S. Chrys. hom. 71. in Ioan. Quare? 1. *Non de conscientia reatu, sed de humana mutabilitatis incerto.* S. Leo. ser. 7. de Pass. Etsi non essent sibi consciit, timebant suæ fragilitati: *Noli ergo & tu nimium tibi confidere.* Cecidit Petrus qui nimium sibi fidebat. 2. *Timentes ne natus verum esset, quod in se quisque noverat.* Idem S. Leo. Etsi enim quis nihil sibi conscientius sit, non ex hoc

hoc justificatus est. Time & tu, & dic : Ab occulis meis munda me. Audet & impudentissimus Iudas idem querere. Quid tu facis, ne te suspicatum patiaris? Quam mansuetè respondit Christus : *Tu dixisti* : non, tu scelerate, tu perfide, &c. Quid tu respondes ei, à quo offensus es ? quibus verbis ? quo vultu ? qua voce ?

3. Continuò exivit. Erat autem nox. Et cum exivisset, dixit Jesus : Nunc clarificatus est filius hominis. Ioan. 13. Ingressus in eum Sathanas, non permisit, ut orationem expectaret, timens ne scintillam in ejus animo accenderet, & ad meliora retraheret. S. Cyril. Vide quād studeat Dæmon ab oratione avertere eos, quos tentat : & collige quād efficax remedium esse debeat oratio. 2. Quando exivit Iudas, clarificatus est Christus : separato inde nequissimo Iudâ, & secum remanentibus Sanctis. S. Aug. tract. 63. in Ioan. quasi una itaque præsentia gloriam Christi obscuraverit. Qui ergo inter Sanctos vivis, stude virtuti, ne tua vita gloriam Christi obfuscet.

F E R I A III.

Contentio Discipulorum.

1. **F**acta est contentio inter eos, quis eorum videatur esse major. Luc. 22. Certiores facti de morte Magistri, inquirebant, quis eorum videatur esse major, ut ceteris fieret Magister. Euthym. Quād citò mutantur affectus nostri ! Paulò antè contristati sunt valde, quòd tradendus esset Christus : jam in ambitionem cadant.

Vide

Vide tu, ne sis in bono tam inconstans. Infirmæ virtutis sunt affectus defultorii. 2. Qui contendunt? Etiam in Christi schola? sub Magistro humilitatis? 3. Quæ materia disceptationis? Quis videretur, coram hominibus, non quis re ipsâ esset. O vanitas! visne tu videri? an esse?

2. Qui major est in vobis, fiat sicut minor. Ibid. Hoc est pharmacum curandæ ambitioni. Nam contraria optimè curantur contrariis. Excellentiorum te judicas officio, potestate, scientia, &c. Fias sicut minor. Ita lege à Christo sanctum est. Hoc ejus exemplo firmatum. Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat. Alii solùm videntur esse maiores: qui se demittunt, re ipsa sunt. Credis hanc veritatem? Et cur non huc tua tendunt studia? cur locum, cathedram, officium, &c. honoratiora ambis?

3. Et ego dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus regnum. Ibid. Accipe hoc ad domandam ambitionem, ad sectandam humilitatem motivum. Pater disposuit Filio regnum per humilitatem, & Crucem. Humiliavit semetipsum; propter quod Deus exaltavit illum, & dedit illi Regnum. Phil. 2. Filius tibi eodem modo disponit regnum. Disponit, veluti testamento, & ultima voluntate, quam non licet infringere. Delusoria sunt ergo principia his contraria, quæ haec tenus es fecutus. Illud certissimum est: Qui se humiliat, exaltabitur. Luc. 14.

F E R I A IV.

Sermo Christi super Cœna.

1. *Sicut dilexit me Pater, & ego dilexi vos.*
Manete in dilectione mea. Ioan: 15. Longus est sermo, & dignissimus, qui saepius legatur. Tria autem potissimum eo commendavit. 1. quidem, Amorem Dei, non qualemcumque, sed permanentem, & constantem. Ad hunc ut inducat, suum ian nos amorem proponit. *Dilexi vos gratis, sine vestris meritis:* *Sicut dilexit me Pater,* tam intenso, tam puro amore. Non ne jure amari exigit, qui ita amat? Et quod signum amoris ei dabis? unum petit: *Si diligitis me, mandata mea servate.* Quam facile? *mandata ejus gravia non sunt.* Dasne hoc signum in regularum observantia? Quem fructum feret, qui ita diligit? 1. *Manifestabo ei me ipsum per plura lumina.* 2. *Pater meus diligit eum.* 3. *Ad eum veniemus, & mansioem apud eum faciemus.* Expende haec omnia.

2. *Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos.* Ibid. 2. Commendat dilectionem proximi. Si haec absit, non est dilectio Dei: 1. *Ioan: 4. Mandatum novum:* in quo fundatur lex nova, quæ est lex amoris, in qua sub capite Christo omnes unum corpus sumus, singuli autem alter alterius membra. Rom. 4. *Novum non novitate diligendi, sed diligendi, sicut ipse dilexit,* gratis, etiam inimicos, eum suo incommodo, per tormenta, usque ad Crucem, ut nos salva-

salvaret. O quantum abes ab hac perfectione ! Si vis Discipulus ejus esse , accende hunc in te amorem. Hunc pro signo Discipulatus exigit. *In hoc cognoscent omnes , quia Discipuli mei estis , si dilectionem habueritis ad invicem.*

3. *Petite, & accipietis.* Commendat orationem. Accedit fiduciam impetrandi : *Quodcunque petieritis , faciam vobis.* 2. Auget fiduciam , quod petendum sit à Patre : *Si quid petieritis Patrem , qui bonus est , & potens.* 3. Docet ut id , quod petitur , sit aliquid , id est , ut ait August. tract. 102. in Ioan. *quod in beata vita comparatione non sit nihil.* 4. Docet petendum *in nomine , seu per merita sua , quæ ut ait Rupert. l. r2. in Ioan. necessarium sunt universa orationis vehiculum.* 5. Quod petitur , dirigatur ad gloriam Dei : *Ut glorificetur Pater in Filiō.* Si has conditiones accurate servaveris , quod petes accipies.

F E R I A V.

Christus consolatur Apostolos.

1. **N**on relinquam vos orphanos ; veniam ad vos. Ioan. 14. Consolatur de suo abitu tristes Apostolos , pollicendo semper præsens suum auxilium in omni tribulatione. Si Deus tecum , quis contra te ? Non relinquet te , nisi prior tu eum relinquas. Perseverabit esse Pater , si non desinas esse filius. Etsi te modicum relinquat in desolatione , aut afflictione ; iterum modicum & videbis eum , & gaudiebit cor tuum.

F 2. An-

2. Animat eos spe præmii æterni : *In domo Patri mei mansiones multæ sunt, & ego vado vobis parare locum.* Modicunæ est quodcunque tribulationis, sed æternum quandoque gloriæ pondus illi promittitur. Illuc respice, ne pressus animo deficias.

2. *Quia de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus.* Ioan. 16. En aliud solatum : quia signum est Divinæ electio- nis, si habeas, quod patiaris. Quos reprobatur, patitur ire post vestigia gregum, ac delectatio- num suarum. Addit : *Ipse Pater amat vos, quia vos me amatis.* Quartum solatum, quia affli- ctiones sunt pignus amoris Dei in nos. *Quam majorem consolationem petis, quam scire, quod te Deus amet?*

3. *Si me persecuti sunt, & vos persequentur.* Ibid. Quinto exemplum suum in solatum ad- ducit : *Me priorem vobis odio habuit.* Sed confi- dite, ego vici mundum, vos quoque vincetis, quia ego vobiscum pugno. 6. Denique : *Tristitia vestra convertetur in gaudium;* mundi verò gaudium in æterna lamenta. Quanto melius tibi est amplecti viam, cuius terminus est æternum gaudere. Ad spinas ergo, ad Crucem aspira.

F E R I A V I.

Oratio Christi ad Patrem pro Discipulis.

1. **P**ater sancte, serva eos in nomine tuo, quos dedisti mihi, ut sint unum sicut & nos.
Ioan.

Ioan. 17. 1. Per unionem charitatis perfectissimam, ut sint unum, sicut personæ Trinitatis, si non naturâ, saltem intellectu, judicio, voluntate; *idem sapient, idem velint.* Vide ut tua talis sit charitas. 2. *Non rogo, ut tollas eos de mundo,* ex tribulationibus, quia volo eos adhuc pro nomine meo pati: *sed ut serves eos à malo,* id est, peccato. Magis ergo sollicitus esto, ut peccatum fugias, quam Crucem, & afflictionem. 3. *Sanctifica eos in veritate,* per gratiam Spiritus Sancti, ut sint idonei ministri Evangelii. Sed tu etiam ut talis sis, gratiæ collabora, neque sis sicut sanctus, sed in veritate.

2. *Tui erant, & tu mihi eos dedisti, & sermonem tuum servaverunt.* Hoc primum motivum est, quare pro iis oret. Ex parte quidem Christi, quia illi à Patre commissi erant. Ex parte vero Discipulorum, quia sermonem Dei, seu fidem, aut legem servaverunt, & gratia Dei in eis vacua non fuit; ac per hoc se dignos reddiderunt, ut pro iis oraret. Vis advocatum J E S U M apud D E U M experiri? vide ut cum veritate dicas: *Tuus sum ego;* deinde ut gratia Dei apud te vacua non sit. 2. motivum est, *Clarificatus sum in eis:* quia me glorificant coram hominibus. An & tu D E U M glorificas affectu, verbo, opere?

3. *Non pro eis autem tantum rogo, sed & pro eis, qui credituri sunt per verbum eorum in me.* Ibid. Credc & pro te orasse, quem præsentem ut comprehensor in essentia Divina, ut viator per scientiam infusam videbat. Effectum habebit

bit oratio , si tu non resistas. Quid vero oravit pro te, & pro omnibus ? 1. *Ut omnes sint unum per charitatem inter se.* 2. *Sicut tu Pater in me, & ego in te,* ut & ipsi in nobis unum sint , per charitatem ad D E U M . Duplicem ergo hunc amorem pro te postulavit. O quām felix , si hunc habeas ! at non habebis, nisi omnem alium sensualem amorem expellas.

S A B B A T H O.

A cœnaculo in hortum egreditur , & prædicit scandalum Discipulorum.

1. **E**t egressus ibat secundum consuetudinem in montem olivarum. Luc. 22. Ex urbe olim sibi dilecta, tot beneficiis adornata, lachrymis à se deplorata , sed quæ gratiis non est usâ , egreditur J E S U S . Quis non timeat vel inter ipsa beneficia, ne à J E S U deseratur? Non ex eo securum te reddunt , quia dantur , sed quia cooperaris, quantum vales. Ibat secundum consuetudinem , qua oratus se à tumultibus subducebat, quam non deseruit, etsi se ibi comprehendendum sciret. Disce non admittere spiritualibus exercitiis impedimenta, multo minus querere, aut prætexere.

2. *Tunc dicit illis J E S U S ; omnes vos scandalum patiemini in me in nocte ista.* Matth. 26. timore, ac pusillanimitate , qua me Pastorem vestrum deferetis, ubi ea videbitis evenire, quæ toutes prædixi. Aliud est de vinculis, & morte cogitare, aliud periculum præsens videre. Vix ultimum

lum terrent absentia mala , at præsentia etiam fortes frangunt. Etsi mille meditationibus pati ardua proposueris , adhuc sta in timore , & non tibi , sed soli gratiæ innitere.

3. *Respondens autem Petrus, ait illi : Etsi omnes scandalizati fuerint in te, ego nunquam scandalizabor.* Ibid. Ex fervore quidem suo solito , sed non cum humilitate coniuncto hæc dixit Petrus. Qui sibi præfidit , multa jactat , pauca præstat , in gravia incidit . Sic Petrus 1. contradicit Christo primæ veritati , idque non semel , sed iterato. 2. Christo gravius prædicenti lapsum , pertinaciter resistit. 3. Alios inducit exemplo suo , ut similiter omnes dicerent. *Debuisset dicere : dona mihi gratiam, ut si omnes scandalum passi fuerint, ego in negationem non cadam.* Orig. hom. 35. in Matth. Neque bonis ergo tuis affectibus nimium fide , quia levi vento mutantur : sed eos in gratia Dei funda.

D O M I N . I. Q V A D R A G E S .

Christi in horto tristitia , tædium , pavor.

1. *Cœpit contristari, & moestus esse.* Matt. 26. Nec timere , nec tristari potuisset , quia verè beatus erat , nisi his affectibus licentiam dedisset animam occupandi. Excessus hic charitatis fuit , qui sponte voluit illam partem affligi , quam torquere non poterant adversarii. Causæ hujus tristitiae fuerunt. 1. Viva repræsentatio omnium , & singulorum cruciatuum suorum , ac mortis ignominiosissimæ. Quæ per

F 3 partes

partes passurus erat, ea hoc tempore simul sensit in anima. Colligam & ego in unum fascem omnem tuam passionem, ut semper sit in corde meo fasciculus Myrrhae. 2. Viva representatione omnium peccatorum, & exigui fructus ex sua passione. Et tu ergo tristitia hujus causa fuisti. Christus pro te tristabatur, quia tu *exultabas in rebus pessimis*. Quantum tibi voluptatis, tantum Deo dedisti tormenti. Ah! non amplius: ne de te queratur: *Quae utilitas in sanguine meo?* Psal. 29.

2. *Tunc ait illis: Tristis est anima mea usque ad mortem.* Ibid. Mætoris vis erupit in verba. an ut solarium quæreret? an ut etiam id aperiret, quod solum in animo latebat, & cognosci ab Apostolis non poterat? *Animæ meæ*, quæ actu visione beatâ fruitur, cum qua naturaliter nullus mœror stare potest, illa tamen tristatur. Obstupesce! Christus, ut patiatur, miracula supra naturam adhibet. O amor! o patiendi desiderium! At quibus hunc suum mœrorem aperit? iisdem, quos socios habuit in transfiguratione. Disce hinc, quod quibus Deus solatia spiritualia concedit, eos præparet ad magnos dolores. Disce non tantum esse cum Christo in monte Thabor, sed etiam in agonia in monte Oliveti.

3. *Sustinete hic, & vigilate mecum.* Ibid. Considerare hic potes, quæ Christus tristitia remedialia adhibuerit. Primo enim aperuit hanc suam afflictionem Discipulis. Videtur dolori lenimentu accedere, si reveletur amico. Experiens

rieris id ipse , si tentationes tuas animæ directori aperias. Ut difficile est occultis vulneribus remedium , sic facile apertis. 2. Confert se ad Orationem : *Sedete hic donec vadam illuc , & orem.* Non seducit procul Regis filiam , quæ fidenter clamat ad Patrem. Fur si clamore proditur , statim fugit. Tentatus ergo non diverte ad creaturas, sed ad Deum.

F E R I A I I.

Oratio Christi in horto.

1. **P**ater , si possibile est , transeat à me calix iste. Matth. 26. Hæc prima orationis pars est. Orat ut homo , horrorem tam acerbæ mortis professus. Fortè etiam ex desiderio cito consummandæ passionis : uti S. Catharinae Senensi est revelatum ? Forte non rogat , ut calicem ipse prætereat ; sed , ut ait Hilar. can. 31. in Matth. *ut illud quod ad se transit , in alios accedit ; ut quomodo ab ipso bibitur , ita ab his bibatur.* Existima ergo illud tibi à Christo propinari. Dic fidenter : *Calicem salutaris accipiam.* Et quia , licet spiritus promptus sit , caro tamen infirma est , adde : *Et nomen Domini invocabo.* Psal. 115.

2. *Verumtamen non sicut ego volo , sed sicut tu.* Ibid. Altera orationis pars est. Si petivit ut homo liberari ex morte , inefficaciter petivit , & nunc corrigit naturalem voluntatem , per voluntatem rationalem , se Divinæ subjicientem. Si petivit amore cito patiendi , etiam in hoc

se resignat. Si denique ut etiam alii hunc calicem biberent, quibus, qua mensura dandus sit, Patri remittit. Disce inclinationem naturalis appetitus ratione corrigere. Disce te in omnibus Divinæ voluntati commendare.

3. Iterum abiit, & oravit tertio eundem sermonem, dicens : Ibid. Interruptis bis orationem Discipulorum gratia, qui in suis periculis dormiebant, ut eos ad orationem, & ad futuræ pusillanimitatis remedium hortaretur. Alternat ergo studium Orationis, & Charitatis. Sic agendum & tibi. Ubi inter homines comparueris, ad Deum redi. Aliquando & oratio abrumpenda, ut proximo succurras. Opera charitatis nobiliora sunt, quam pietatis. Orat eundem sermonem tertio. Non est inanis oratio, nec sterilis, in qua saepius eosdem affectus repetis.

F E R I A III.

Agonia, & sudor Christi sanguineus.

1. **E**T factus in agonia prolixius orabat. Matth. 26. Lucta erat inferioris hominis timentis, & superioris absolutè volentis, & sibi imperantis mortem. Disce hinc ratione, & superiore homine semper luctari cum inferiore, & ea tibi negare, quæ sunt sensus; ea velle, quæ ratio dictat. Neque hoc languide, sed si opus sit, etiam cum agonia. Disce deinde quo magis tentaris, magis orationi insistere, ut Deum ad victoriam habeas adjutorem.

2. **E**t

2. *Et factus est sudor ejus sicut gutta sanguinis decurrentis in terram.* Quo devenit mei causâ miser Deus! Infirmitas mea est, & ut curer, medicus sudat. Clamabat vindictam terra animæ meæ ob peccata mea, nec aliud expectare poteram. Aspergit eam J e s u s sanguine misericordiæ suæ, ut misericordiam clamet. Rupert. l. 12. de Vict. Verb. Misericordia! misericordia mi Deus! Plantaverat fibi vineam electam animam meam; sed quia facta erat sterilis, & inutilis, rigat eam suo sanguine. O quantum me amasti Deus meus! Quām parum tibi redbo? Tu sanguinem fundis, ego sudorem tibi negabo?

3. *Apparuit illi Angelus de caelo confortans eum.* Ibid. Hic est fructus productæ orationis. Afflictus persevera in Oratione: Deus velut Angelum tibi mittet internam consolationem. Consolabatur autem eum, non instruendo, sed laudando ejus fortitudinem, sapientiam, obedientiam erga Patrem, charitatem erga homines, gloriam, quæ ex passione redundabit in Deum, lætitiam, quæ in Angelos, &c. Et Creator à creatura quām humiliter accipit. Disce afflictos animos etiam laude solari. Disce minorum officia non superbè rejicere.

F E R I A I V.

Christus ab Oratione invisit Discipulos.

1. **E**t venit ad Discipulos suos, & invenit eos dormientes, & dicit Petro: Sic? non potuistis

tuistis unâ horâ vigilare mecum? Matth. 26. Visitat Dominus Apostolos, ut videat, an vigilant, & orent, ut mandaverat. Visitandi sunt subditi. Tu non ægrè feras visitari. *Invenit dormientes.* Ingentia illa Petri promissa in somnum abierunt. Quoties & tua? Quoties tibi fastidiosum est unâ orationis horâ cum Domino agere? Quoties nec unâ horâ vigilas, ut attendas observationi propositorum? Si increparis, tace cum Petro. Qui alias ad respondendum promptus fuit, confusus tacet.

2. *Vigilate, & orate, ut non intretis in tentationem.* Ibid. Periculum instabat, ne Judæorum metu Apostoli Christum negarent, aut deserent. Ideò monet Christus vigilare, & orare. En optima contra tentationes munimenta: vigilantia, seu attentio, & oratio. Vigila; attente, reflexe, & cum consideratione operare. In multa impingis, quia inconsideratè agis, & loqueris. Ora: *in temptationem vadit, qui ad orationem non vadit.* D. Chrysol. ferm. 43.

3. *Tunc venit ad Discipulos suos, & dicit illis: Dormite jam, & requiescite. Ecce appropinquavit hora, & filius hominis tradetur in manus peccatorum.* Ibid. Per ironiam *dormire jam* jubentur: quasi dicat: monui vos tempore, prævenire pericula: ecce jam *appropinquat hora* quâ tradar, & vos pro me stare oportet; quid agetis non præmuniti? Noluistis mecum vigilare, & orare: ergo vos vobis relinquam. O Domine nunquam hoc mihi fiat, ut me mihi relinquas! Certus mihi hinc esset interitus. Volo ergò vigilare

gilare tecum, & orare, ut tecum periculis obviare possim.

F E R I A V.

Obviate turbis, & satellitibus.

1. **S**urgite, eamus. Ecce appropinquavit, qui me tradet. Matth. 26. Verba sunt, ad vincula, & passionem anhelantis. Unde tam animosus modo ad præsentiam lictorum, qui paulo antè ad solam horum cogitationem, capit adere, & parere, & moestus esse? Agnosce vim orationis, & perfectæ in voluntatem Dei resignationis. Hoc si utaris medio, obviabis intrepidus iis, quæ metuebas. Deficis enim in tempore tribulationis, quia ad eam te per meditationem non disponis, quia eam non accipis de manu Dei. Et ideo dum appropinquat hora, tu fugis.

2. Adhuc eo loquente, ecce Iudas unus de duodecim venit, &c. Ibid. Quo evasit indomita Iudæ passio? Ex avaritia fur, ex fure osor Christi, ex osore venditor, ex venditore proditor, & antisignanus sicariorum. Infelix homo cui semel vel una passio dominatur! Non opus est multis, ut in ruinam eas. Vel una est nimium potens. Una convocat turbam. Applica securim ad radicem. Etsi religiosus sis, quod metuas habes. Iudas unus de duodecim erat.

3. Qui autem tradidit illum, dedit eis signum dicens: Quemcumque osculatus fuero, ipse est, renete eum. Vide industriam malitiae. Prævidet

non facile dignoscendum , scit eum evasisse aliquando volentibus eum lapidare , alias volentibus R̄egem creare . ne & hic elabatur , monet ducentum cautē. Utinam tu cum tanta cautela , & reflexione operareris bonum ! Utinam tu duceres eum cautē , n̄e ex corde tuo eum perderes.

F E R I A V I.

De osculo Iudæ.

1. **E**t confessim accedens ad eum , dixit : Ave Rabbi : & osculatus est eum. Matth. 26. Accedit confessim ; quām impudenter , tam simulatē ; vultu hilari , animo venenato. Cui lethales struebat insidias , illi salutem offerebat : ait Viēt. Antioch. in Marc. Vocat Magistrum , à cuius Discipulatu perfidē recedebat. Osculatur : ausus prcipuum dilectionis signum , organum efficer Diaboli. S. Ambr. in c. 22. Luc. Si vidisses hæc , quid in verbis , in gestibus reprehendisses ? Et tamen quantum malum ! Non sufficit , ut exhibeas externa solum signa boni Christiani , aut Religiosi. Vide ne intus venenum lateat. Non reprehenderis quidem ab homine , sed à Deo iudicaberis , cui omnia patent.

2. *Dixitque illi J e s u s : Amice ad quid venisti ?* Ibid. Amicum vocat , ut amicum faciat. Ad quid venerit , rogat , ut in se regressus cogitet , quām grande scelus molliatur. O infinita Dei misericordia , quantis non agis , ut peccatorēm reducas ! Non vocat latronem , sceleratum , sacrilegum. Non attendit , quid Iudæ scelus mere-

merebatur, sed quod suam decebat bonitatem. Si ita blanditur hosti, quid faciet fideli servo? Quomodo tu cum eo agis, à quo offensus es?

3. *Iuda, osculo filium hominis tradis?* Ibid. Quam belluam non emollirent hæc voces tam amanter prolatæ? *Vide misericordiam inenarrabilem!* ait Euthym. *Siquidem donec traditus est, fuit illi cura de proditore.* Adhuc tentat illi objicere enormitatem sceleris, ut cogitet quid agat. Quid tu fecisses? si Deus visibilis tibi peccanti dixisset: *Quid agis? filium hominis tradis?* Resiliisses sine dubio. Sed et si non videoas oculis, debebas videre mente, quando subibat cogitatio; hocne ages? peccatum est: *Deus offenditur.* Et quoties hoc tibi in corde loquebatur? quam verò tu fuisti obstinatus?

S A B B A T H O.

Manifestat se Christus turbis, & satellitibus.

1. *I* Taque sciens omnia, que ventura erant super eum, processit. Joan. 18. Advenerant cum furore turbæ, jam fixerat osculum Judas: non irruunt tamen, ut designaverant, sed stant immotæ: *Et Iudas stabat cum ipsis.* Non poterant: quia nondum Jesus permittebat. Ideo processit ad eos. Ostendit quidquid eveniet, se posse quidem declinare, sponte tamen, & libere passurum; imò se illa ipsa magno animo adire. Imitare exemplum. Patientia coacta

ne est filiorum Dei. Ad ardua qui non procedit, etiam venientia fugit.

2. *Et dixit eis: Quem queritis? Responderunt ei: J E S U M Nazarenum. Dixit eis J E S U S: Ego sum. Ut ergo dixit eis: Ego sum: abierunt retrorsum, & ceciderunt in terram.* Ibid. *Quærit, & quidem iterato: non ut sciat, qui scit omnia: sed ut respondeant: J E S U M Nazarenum, & ea dignitate personæ agnoscant immanitatem sceleris.* O bonitas D E I tot artibus nos quærentis! Agnosce tu personæ illius dignitatem, non tantum ut non offendas, sed ut impensius eum quæras. Qui D E U M non quærerit, se ipsum perdit. Ad unam vocem: *Ego sum: & non minacem, non fulmineam, cadunt retrorsum.* Ita trahantur qui D E U M quærunt, ut perdant. Quid fiet, quando in judicio voce illa tonabit: *Ego sum, quem tu tam indigne tractasti.* Stude ergo tu eum quærere amore, & obsequio.

3. *Si ergo me queritis, finite hos abire.* Ibid. Prodit curam, ac solitudinem, quam de suis habet, nè perdat ex eis quemquam. Si tantam curam paucorum habuit, crede non minorem habiturum tot millium fidelium. *Quod in paucis factum est, quomodo in pluribus negligetur?* ait Cyril.Alex.lib. 11. c.34. *& qui tam paucorum in tali tempore curam habuit, quomodo innumerabiles fideles non proteget?* Et tu ergo in protectione ejus es. Confide, quod te perditum non volet, nisi te ipsum perdas. 2. Consulit eorum famæ, quos fuga dilapsuros prævidet, ut honeste abiisse videantur. *Quomodo tu alterius defectus tegis?*